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Mitgliederliste WTK 
Stand: Juli 2023 

 
Seilbahnen / Transportunternehmen 

im Vorstand vertreten durch: 

- Didier Défago, Präsident der Walliser Bergbahnen (WBB) 

- Philippe Cina, Direktor Westschweizer Markt bei PostAuto, Vertreter Walliser Verband öffentl. 

Verkehr (UTPVS) 

- Hans Seeberger, Oberwallis Verkehr und Tourismus (OVT) 

AG für Verkehrsbetriebe Leuk-Leukerbad und Umgebung llbreisen.ch 

Aletsch Bahnen AG aletscharena.ch 

Bellwald Sportbahnen AG bellwald.ch 

Bergbahnen Hohsaas AG hohsaas.ch 

BLS AG bls.ch 

CGN SA cgn.ch 

Dampfbahn Furka-Bergstrecke AG dfb.ch 

Funiculaire St-Luc-Chandolin SA valdanniviers.ch 

Gornergrat Bahn AG gornergratbahn.ch 

Lathion Voyages et Transports SA lathion-voyages.ch 

Matterhorn Gotthard Bahn matterhorngotthardbahn.ch 

Oberwallis Verkehr und Tourismus (OVT) ovt.ch 

PostAuto AG postauto.ch 

RegionAlps SA regionalps.ch 

Remontées Mécaniques Crans-Montana-Aminona (CMA) SA mycma.ch 

Remontées Mécaniques de Grimentz-Zinal SA valdanniviers.ch 

Saastal Bergbahnen AG saas-fee.ch 

Sierre-Montana-Crans SA (SMC) cie-smc.ch 

Télé Champéry-Crosets-Portes du Soleil SA skipass-pds-ch-ch 

Télé La Fouly SA saint-bernard.ch 

TéléMarécottes SA telemarecottes.ch 

Téléphérique Riddes-Isérables riddes.ch 

Télé-Thyon SA thyon.ch 

Téléverbier SA televerbier.ch 

TMR Transports de Martigny et Régions SA tmrsa.ch 

Touring Club Suisse tcs.ch 

Transports Publics du Chablais (TPC) tpc.ch 

Union des Transports publics du Valais utpvs.ch 

Walliser Bergbahnen (WBB) bestofsnow.ch 

Zermatt Bergbahnen AG matterhornparadise.ch 
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Sport / Unterhaltung 

im Vorstand vertreten durch: 

- Nils Riva, Direktor Ecole Suisse de Ski La Tzoumaz, Präsident Walliser Ski- und 

Snowboardschulverband (WSSV) 

- Urs Zurbriggen, Direktor My Leukerbad AG, Vertreter AOC Thermalbäder 

ASMAS Valais asmasvalais.ch 

Association Valaisanne de Golf golf-valais.ch 

AVESS / WSSV  
Bains thermaux AOC Valais > via Leukerbad Therme leukerbad-therme.ch 

Bici Entertainment SA aquaparc.ch 

Bricar Sàrl labyrinthe.ch 

Foire du Valais fvsgroup.ch 

Golf-Club Crans-sur-Sierre golfcrans.ch 

Sport Resort Fiesch sport-resort.ch 

Thermalp les Bains d'Ovronnaz SA bains-ovronnaz.ch 

Valrando  valrando.ch 
 

Immobilien 

im Vorstand vertreten durch: 

- seit Austritt der Union suisse des professionnels de l’immobilier (USPI) aus dem Vorstand, 

keine Vertretung im Komitee 

Agence immobilière Barras agencebarras.ch 

Anzimob SA anzimob.ch 

Eurolocation - Interhome eurolocation.ch 

Guinnard Immobilier & Tourisme SA guinnard.ch 

Immobilia-Grimentz i-g.ch 

Novagence Anzère SA novagence-anzere.ch 

USPI Valais uspi-valais.ch 
 

Gemeinden 

im Vorstand vertreten durch: 

- derzeit keine direkte Vertretung im Komitee (Luc Fellay, ehemaliger Gemeindepräsident von 

Champéry) 

Commune d'Ayent ayent.ch 

Commune de Bourg-St-Pierre bourg-saint-pierre.ch 

Commune de Chalais chalais.ch 

Commune de Chamoson chamoson.net 

Commune de Champéry admin-champery.ch 

Commune de Collombey-Muraz collombey-muraz.ch 

Commune de Crans-Montana commune-cransmontana.ch 

Commune de Finhaut finhaut.ch 
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Commune de Fully fully.ch 

Commune de Grône grone.ch 

Commune de Lens lens.ch 

Commune de Liddes liddes.ch 

Commune de Martigny martigny.ch 

Commune de Martigny-Combe martigny-combe.ch 

Commune de Massongex massongex.ch 

Commune de Monthey monthey.ch 

Commune de Mont-Noble mont-noble.ch 

Commune de Nendaz nendaz.org 

Commune de Noble-Contrée miege.ch 

Commune de Port-Valais port-valais.ch 

Commune de Riddes riddes.ch 

Commune de Salvan salvan.ch 

Commune de Savièse saviese.ch 

Commune de Saxon saxon.ch 

Commune de Sembrancher sembrancher.ch 

Commune de Sion sion.ch 

Commune de St-Gingolph st-gingolph.ch 

Commune de St-Léonard st-leonard.ch 

Commune de St-Martin saint-martin.ch 

Commune de Troistorrents troistorrents.ch 

Commune de Val de Bagnes valdebagnes.ch 

Commune de Val-d'Illiez illiez.ch 

Commune de Vernayaz vernayaz.ch 

Commune de Vérossaz verossaz.ch 

Commune de Vétroz vetroz.ch 

Commune de Vex vex.ch 

Commune de Veysonnaz veysonnaz.org 

Commune de Vionnaz vionnaz.ch 

Commune de Vouvry vouvry.ch 

Commune d'Evionnaz evionnaz.ch 

Commune d'Evolène commune-evolene.ch 

Commune d'Hérémence heremence.ch 

Commune d'Icogne icogne.ch 

Commune d'Orsières orsieres.ch 

Gemeinde Albinen albinen.ch 

Gemeinde Baltschieder baltschieder.ch 

Gemeinde Bettmeralp gemeinde.bettmeralp.ch 

Gemeinde Bitsch bitsch.ch 

Gemeinde Brig-Glis brig-glis.ch 

Gemeinde Bürchen gemeinde.buerchen.ch 

Gemeinde Fiesch gemeinde-fiesch.ch 

Gemeinde Gampel-Bratsch gampel-bratsch.ch 

Gemeinde Grächen gemeinde.graechen.ch 
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Gemeinde Leuk leuk.ch 

Gemeinde Naters naters.ch 

Gemeinde Randa randa.ch 

Gemeinde Raron raron.ch 

Gemeinde Ried-Brig ried-brig.ch 

Gemeinde Riederalp gemeinde-riederalp.ch 

Gemeinde Saas Grund 3910.ch 

Gemeinde Saas-Fee 3906.ch 

Gemeinde Täsch gemeinde-taesch.ch 

Gemeinde Visp visp.ch 

Gemeinde Wiler wilervs.ch 

Gemeinde Zermatt gemeinde.zermatt.ch 

Municipalité de Sion sion.ch 
 

Tourismusbüros / Gewerbevereine / Entwicklungsgesellschaften 

im Vorstand vertreten durch: 

- Luc Fellay, Vertreter der Unterwalliser Gewerbevereine 

- Jean-Marc Jacquod, Direktor Sion Tourisme, Vertreter Vereinigung der Tourismusdirektoren 

(ADOT) 

- Mathias Fleischmann, CEO Lauchernalp Bergbahnen AG, Vertreter Oberwalliser 

Tourismusbüros 

- Hans Seeberger, Oberwallis Verkehr und Tourismus (OVT) 

Aletsch Arena AG aletscharena.ch 

Anniviers Tourisme valdanniviers.ch 

Anzère Tourisme anzere.ch 

Association des directeurs des Offices du Tourisme (ADOT)  
Au Pays du Saint-Bernard saint-bernard.ch 

Bellwald Tourismus bellwald.ch 

Blatten-Belalp Tourismus AG belalp.ch 

Brig Simplon Tourismus AG brig-simplon.ch 

Crans-Montana Tourisme & Congrès crans-montana.ch 

Eischoll Tourismus eischoll.ch 

Evolène Région Tourisme valdherens.ch 

Fully Tourisme fullytourisme.ch 

Gampel - Bratsch Tourismus gampel-bratsch-tourismus.ch 

Grône-Loye Tourisme grone.ch 

Gspon Tourismus staldenried-gspon.ch 

Guttet-Feschel Tourismus guttet-feschel.ch 

Heidadorf Visperterminen Tourismus heidadorf.ch 

Leuk Tourismus leuk.ch 

Lötschental Marketing AG loetschental.ch 

Martigny Région martigny-region.ch 

Martigny Tourisme martigny.com 

Monthey Tourisme montheytourisme.ch 
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Moosalp Tourismus AG moosalpregion.ch 

My Leukerbad AG leukerbad.ch 

Nendaz Tourisme nendaz.ch 

Oberems - Turtmanntal Tourismus turtmanntal.ch 

Obergoms Tourismus AG obergoms.ch 

Office de Tourisme Val de Bagnes valdebagnes.ch 

Office du Tourisme de Verbier verbier.ch 

Office du Tourisme de Veysonnaz veysonnaz.ch 

Office du Tourisme d'Ovronnaz ovronnaz.ch 

Office du Tourisme du Bouveret bouveret.ch 

Office du Tourisme Les Coteaux du Soleil / OT Conthey-Vétroz lescoteauxdusoleil.ch 

Office du Tourisme Savièse saviese-tourisme.ch 

Office du Tourisme Torgon torgon.ch 

Région Dents du Midi SA regiondentsdumidi.ch 

Saastal Tourismus AG saas-fee.ch 

Saint-Martin Tourisme valdherens.ch 

Sierre Tourisme sierretourisme.ch 

Sion Tourisme siontourisme.ch 

Société de développement de Bovernier sd-bovernier.ch 

Société de développement de Chamoson et Mayens chamoson.ch 

Société de développement de Dorénaz sd-dorenaz.ch 

Société de développement de Ravoire ravoire.ch 

Société de développement de Saillon saillon.ch 

Société de développement de Saxon saxontourisme.ch 

Société de développement de St-Léonard  
Société de développement d'Evionnaz sd-evionnaz.ch 

Société de développement du Val-des-Dix heremence.ch 

Thyon-Région Tourisme thyon.ch 

Touristische Unternehmung Grächen AG graechen.ch 

Tourismusverein Landschaftspark Binntal landschaftspark-binntal.ch 

Val d'Hérens Tourisme valdherens.ch 

Vallée du Trient Tourisme SA valleedutrient.ch 

Vercorin Tourisme vercorin.ch 

Verkehrsverein Zeneggen zeneggen.ch 

Visp Tourismus vispinfo.ch 

Zermatt Tourismus zermatt.ch 
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Unterkunft / Verpflegung 

im Vorstand vertreten durch: 

- Heinrich Lauwiner, Inhaber Hotel-Restaurant Ganterwald, Vizepräsident von GastroValais 

- Lara Berra, Co-Präsidentin und Vertreterin Walliser Hotelier-Verein (WHV) 

- Nicolas Leuba, Präsident Walliser Verband Zweitwohnungen 

- Paul Schnidrig, Vertreter Walliser Autobahn-Raststätten 

Alpine Rose Resort thermalhotels.ch 

Association hôtelière du Valais hotelleriesuisse.ch 

Caisse suisse de voyages (REKA) reka.ch 

Camping La Châtaigneraie  
Camping Santa Monica santa-monica.ch 

Campings Valais-Wallis campings.ch 

D. S. Perren Gastro GmbH excelsior-zermat.ch 

Fédération valaisanne des résidences secondaires fvsr2.ch 

Gastrovalais gastrovalais.ch 

Hôtel de Verbier SA hoteldeverbier.com 

Hotel Walliserhof Resort & Spa walliserhof-saasfee.ch 

Société de Promotion des Restoroutes Valaisans SA marche.ch 
 

Firmen 

APG|SGA, Société Générale d'Affichage SA apgsga.ch 

Basler Versicherungen AG baloise.ch 

Walliser Kantonalbank wkb.ch 

Schweizerische Nationalbank snb.ch 

Blanc & Duc SA blanc-et-duc.ch 

Cave St-Pierre SA saintpierre.ch 

Distillerie Louis Morand & Cie SA morand.ch 

Editions Le Nouvelliste SA lenouvelliste.ch 

OIKEN SA oiken.ch 

Fiduciaire Fidag SA fidag-sa.ch 

Groupement de la population de montagne du Valais Romand (GPMVR) 

IGN SA - Impression Graphisme Nendaz ign.ch 

Masset SA massetsa.ch 

Pomona Media AG pomona.ch 

Provins Valais provins.ch 

Schoechli Impression & Communication SA schoechli.com 

Sierre-Anniviers Marketing  
Société coopérative Migros Valais migros.ch 

UBS Switzerland AG ubs.com 

UCOVA ucova.ch 
 


